[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº010/2017

AUTORIA: VEREADORES MARCIO  DO NASCIMENTO, ROSINHA, VANDERLEI  BAIOTO E WAGNER TAVARES DA CUNHA.

 Senhor Presidente,

 Requeremos a Vossa Excelência, ouvido o Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício ao Deputado Estadual Sebastião Rezende, solicitando a sua interveniência para a destinação de mais uma ambulância para reforçar o atendimento da saúde neste município.

              Justificativa
Para garantirmos aos nossos cidadãos um atendimento de saúde que seja digno e de qualidade, é necessário a utilização de transportes com segurança. Devido à grande demanda, o nosso município vem encontrando inúmeras dificuldades para dar continuidade no transporte de pacientes à capital Cuiabá, onde obtêm esse suporte a 394 km de distância.

Assim, surge a necessidade de adquirirmos mais uma ambulância para atender a população do nosso município, por se tratar de uma ação que irá melhorar a qualidade no atendimento da saúde local.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 13 de fevereiro de 2017.

VER. MARCIO DO NASCIMENTO             VEREADORA ROSINHA

   VER.  VANDERLEI  BAIOTO            VER. WAGNER TAVARES DA CUNHA

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2017              _________________________

                                                                                                                                           Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2017

Presidente  ______________________________

                                       Ver. Wagner Tavares da Cunha

_1546836177.unknown